

Dzień Dziecka z Literaturą i Sztuką

W Łódzkim Domu Kultury przez dwa dni (28 i 29 maja) świętowano Wojewódzki Ekologiczny Dzień Dziecka z Literaturą i Sztuką - ŚWIERSZCZYKOWE WIERSZYKI 2016. Była to jubileuszowa 45. edycja konkursu recytatorskiego, który od lat cieszy się rosnącą popularnością wśród dzieci, rodziców, nauczycieli i animatorów ośrodków kultury z całego województwa łódzkiego.

Konkurs o charakterze ekologiczno-przyrodniczym realizowany jest przy wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Dofinansowanie od WFOŚiGW pomaga rozszerzać dotychczasową formułę „Świerszczykowych wierszyków”. Już w 2013 roku konkurs recytatorski został wzbogacony przez konkurs plastyczny „Mały przyrodnik”, a obecnie także konkurs rodzinny „Ekologia w moim domu”. Od ubiegłego roku zainteresowanie wzbudza także dodatkowy konkurs plastyczny: na ilustrację do bajki ekologicznej. Nagrodzone w nim prace są publikowane w książeczkach wydawanych przez Łódzki Dom Kultury, nakładem nowo powstałego WYDAWNICTWA KWADRATURKA. W tym roku do rąk dzieci trafiła bajka „O Mysze, Burku i Kiszonym Ogórku, czyli Świerszczykowe wierszyki” napisana przez Jolantę Horodecką-Wieczorek - autorkę popularnych bajek i baśni oraz powieści i opowiadań dla najmłodszych.

Przesłuchaniom finałowym małych recytatorów towarzyszyło masę emocji; była radość z wygranej i łączyła pierwszą porażkę. Wszyscy dobrze się bawili podczas warsztatów teatralnych przygotowanych przez Fundację Artystyczną California. Teatr California pokazał premierowy spektakl „Przygody Pędzka Wyrzutka” na podstawie książki Stefana Themersona. Przedstawienie zostało entuzjastycznie przyjęte przez najmłodszą widownię, która żywo reagowała na perypetie sympatycznego bohatera.

Na finał odbył się koncert laureatów nagrodzonych przez dyrektora Łódzkiego Domu Kultury - Jacka Sokalskiego, który wręczył zwycięzcom GRAND PRIX konkursu. Podczas uroczystości nie zabrakło przedstawicieli władz: Witolda Stępnia, Marszałka Województwa Łódzkiego, Andrzeja Czapli, zastępcy prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, Małgorzaty Kowalskiej, dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.

Listy nagrodzonych dzieci i protokoły z obrad jury konkursu znajdują się na: www.ldk.lodz.pl